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TYÖMAAVESIEN HALLINTASUUNNITELMA 

 

1 Johdanto 

Tämä suunnitelma on laadittu työmaavesien eli työmaalla muodostuvien vesien ja lietteiden 
hallintaa varten. Työmaavedellä tarkoitetaan työmaalla muodostuvaa sade- ja sulamisvettä, 
maaperän vesiä ja työmenetelmissä käytettävää vettä sekä työmaan ulkopuolelta työmaalle 
päässyttä vettä. 

Työmaaveden käsittelyssä noudatetaan Espoon ja Kauniaisten kaupunkien 
työmaavesiohjeita. Työmaalla noudatetaan ohjeissa annettuja raja-arvoja: 

• kiintoaine <300 mg/l 

• pH-arvo 6-9 

• lämpötila <25 °C 

• öljyt <5 mg/l eikä näkyvää öljykalvoa 

Lähtökohtaisesti työmaalla pyritään siihen, että työmaavettä syntyy mahdollisimman vähän 
sekä sen laatu ei heikennä vastaanottavan vesistön vedenlaatua. Ympäristölle tai 
viemäriverkoston toiminnalle haitallisia vesiä ei johdeta vesistöön, hule-, jätevesiviemäriin tai 
avo-ojaan ilman esikäsittelyä, jolla kiintoaine sekä mahdolliset haitta-aineet saadaan 
poistettua tai riittävästi vähennettyä. Vesistöön johdettavan työmaaveden laadun tulee vastata 
tai olla puhtaampaa kuin vastaanottavan vesistön laatu ja poisjohdettavan veden määrä on 
suhteutettava vastaanottavan vesistön virtaamaan eroosion välttämiseksi. Maahan 
imeyttämisen edellytyksenä on, ettei siitä aiheudu maaperän tai pohjaveden pilaantumisen 
vaaraa.  

Jätevesiviemäriin johdettavalle työmaavedelle haetaan Helsingin seudun ympäristöpalveluilta 
HSY:ltä viemäröintilupa. Työmaalla noudatetaan HSY:n määrittelemiä jätevesiviemäreihin 
johdettavan veden laatuvaatimuksia ja raja-arvoja.  

2 Kohdetiedot 

Sijainti 

Espoon kaupunkiradan alueurakka 2 sijaitsee Espoon ja Kauniaisten kaupunkien alueella 
rataosalla Helsinki-Kirkkonummi kmv 14+900-16+500. Tarkempi sijaintikartta on esitetty 
kuvassa 1.  
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Kuva 1. Kohteen sijainti merkitty punaisella rajauksella. @Espoon kaupungin karttapalvelu 

Lähimmät luontokohteet 

Lähin luonnonoja Skvatterbäcken (myöhemmin alajuoksulla Finnobäcken) sijaitsee urakka-
alueen länsipuolella. Työmaavesien hallintasuunnitelman liitteen 1 sijaintikartassa on esitetty 
urakka-alueen lähellä sijaitsevat luonnonsuojelualueet, arvokkaat luontokohteet, arvokkaat 
virtavedet, pohjavesialueet sekä ojat ja purot. 

Happamat sulfaattimaat 

Alueella ei ole todettu todellisesti tai potentiaalisesti happamia sulfaattimaita. Kaivutöiden 
aikana kuitenkin tarkkaillaan kaivumaita ja ilmoitetaan välittömästi poikkeavasti havainnosta 
tilaajan ympäristötekniselle valvojalle, joka tulee toteamaan, onko kyseessä hapan 
sulfaattimaa vai ei.  

Lähtökohtaisesti jos happamia sulfaattimaita todetaan, kaivumaita ei läjitetä työmaalla 
ollenkaan, vaan ne kaivetaan suoraan kuorma-auton kyytiin ja viedään luvanvaraiseen 
vastaanottopaikkaan ympäristön happamoitumisen ehkäisemiseksi. Mikäli työmaalla 
jouduttaisiin jossakin tapauksessa ko. kaivumaita läjittämään ja välivarastoimaan, laaditaan 
tästä tarkempi erillinen suunnitelma. Läjittäminen suunnitellaan siten, ettei toiminta aiheuta 
ympäristön happamoitumista eikä hapan valunta pääse leviämään hallitsemattomasti 
ympäristöön.  

Mikäli happamia sulfaattimaita työmaalla todetaan työmaavesien käsittelyyn kiinnitetään 
erityistä huomiota ja pH-mittauksia tehdään tarpeen mukaan. 

Pilaantuneet maat ja kynnysarvon ylittävät maat 

Alueella on tehty useampana vuonna pilaantuneisuustutkimuksia. Viimeisin tutkimus on tehty 
lokakuun 2022 ja maaliskuun 2023 välisenä aikana Ramboll Finland Oy:n toimesta. Tätä 
ennen alueella on tehty useampia tutkimuksia sekä kunnostustoimenpiteitä.  

Kauniaisten aseman ympäristön maaperä on aiempien tutkimusten perusteella paikoitellen 
pilaantunut metalleilla, PAH-yhdisteillä ja öljyhiilivedyillä. Lisäksi urakka-alueen itä- että 
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länsipäässä on todettu olevan kynnysarvon ylittäviä maita. Kynnysarvomaissa on todettu 
pääosin raskasmetallien kohonneita pitoisuuksia.  

Pilaantuneet maat sekä pima-alueelta pumpatut vedet käsitellään ja johdetaan viranomaisen 
antaman pima-päätöksen mukaisesti. Kaivutöitä pilaantuneilta alueilta ja vesien käsittelyä 
valvoo ja ohjaa tilaajan ympäristötekninen valvoja.  

3 Työmaaveden käsittely 

Työmaalla tulee kohdekohtaisesti tietää mistä työmaavesi koostuu sekä kuinka paljon sitä 
muodostuu, jotta työmaavesien käsittely voidaan suunnitella ja toteuttaa riittäväksi. 

Kiintoaineksen erotus 

Ensisijaisesti kiinnitetään huomiota kaivantoon ja siellä siihen, mihin pumppu sijoitetaan sekä 
miten. Lähtökohtaisesti työmaalla pyritään estämään, ettei kiintoaine pääse veden mukana 
edelleen käsittelyprosessiin.  

Pumpun ympärille rakennetaan pumppauskaivo, esimerkiksi suodatinkankaasta, murskeesta 
ja salaojaputkesta. Pumpusta työmaavedet johdetaan tarpeen mukaan kiintoaineen 
erottamiseksi laskeutuslavalle/-lavoille, jonka jälkeen vesi johdetaan hulevesiviemäriin tai 
ojaan. Kuvassa 2 on esimerkki pumppauskaivosta. 

 

Kuva 2. Esimerkkikuva pumppauskaivosta. Kuva: Raide-Jokeri/ HMA 

Veden pH:n neutralointi 

Tarvittaessa poisjohdettavaa työmaavettä joudutaan neutraloimaan joko liian alhaisen tai liian 
korkean pH:n takia. Mikäli poisjohdettavan veden pH laskee alle 6, työmaalla vesi 
suodatetaan kalkkirouhepadon läpi tai kalkitaan. Mikäli taas poisjohdettavan veden pH 
todetaan olevan liian korkea eli yli 9, työmaalla vesi voidaan neutralisoida esim. rikkihapolla 
tai hiilidioksidilla.  

Haitta-ainepitoisen veden käsittely 

Lähtökohtaisesti urakka-alueella ei synny haitta-ainepitoisia työmaavesiä. Pilaantuneilla 
alueilla työ tehdään pima-päätöksen ja tilaajan ympäristöteknisen valvojan ohjeiden 
mukaisesti. 
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4 Työmaaveden laadunseuranta 

Työmaalla poisjohdettavan vedenlaatua seurataan aistinvaraisesti sekä tarvittaessa pH-
mittauksin. Aistinvaraista tarkkailua tehdään työnjohdon työmaakäyntien yhteydessä ja pH-
mittaus tarpeen mukaan joko pH-mittarilla tai liuskoilla. 

Kun työmaaveden pumppaus on alkanut voidaan käsittelyn riittävyys todentaa esim. ottamalla 
kirkkaaseen pulloon vesinäyte. Mikäli vesi pullossa on kirkasta, voidaan käsittelyä pitää 
riittävänä. Mikäli vesi on sameaa, tullaan käsittelyä tehostamaan. Korjaavia toimenpiteitä voi 
olla pumppaustehon pienentäminen, laskeutuslavojen tilavuuden lisääminen tai 
pumppauskaivon uudelleen rakentaminen tai parantaminen esimerkiksi mursketta lisäämällä. 

 

Kuva 2. Työmaaveden laadun seuranta työmaalla kirkkaaseen pulloon työmaaveden 
käsittelyn jälkeen. Kuva: Raide-Jokeri 

 

Liitteet LIITE 1 Sijaintikartta 
 

 
 


